Conselho Regional de Economia 22ª Região PI

Rua Félix Pacheco, 1680 - 64001-160 - Teresina/PI

Tele-fax: (86) 3221-0169/7337 - E-mail: corecon-pi@cofecon.org.br

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
Termo Aditivo: n°. 001/2015 ao CONTRATO n° 002/20014. Contratante: Conselho Regional de Economia do Piauí.
Contratada: ASSESCON - Assessoria & Consultoria Contábil Ltda. CNPJ n°. 10.921.279/0001-08. Objeto: Contratação de
serviços especializados em assessoria contábil objetivando a orientação quanto à aplicação dos dispositivos legais vigentes,
sejam federais, estaduais ou municipais, em conformidade com as normas do COFECON; Assessoria contábil e na área de
recursos humanos; Elaboração de prestação de contas trimestrais, contas anuais e proposta orçamentária; Obtenção de
certidões negativas de débito junto aos órgãos públicos federais, estaduais e municipais. Valor: R$ 144.000,00 (cento e
quarenta e quatro mil reais). Vigência: 12 (doze) meses. Fonte de recursos: Receitas de Contribuições. Data da
Assinatura: 23/01/2015. Signatários: Econ.Teresinha de Jesus Ferreira da Silva (pelo Contratante) e Evandro Pinheiro
Mendes (pela Contratada). Publique-se.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONVÊNIO
Termo Aditivo: n°. 02 ao CONVENIO cadastrado no SGC sob n°. PI-2013 – CON-038. Convenente: Serviço Social do
Comércio – SESC, Administração Regional no Estado do Piauí, CNPJ: 03.581.516/0001-09. Conveniado: Conselho
Regional de Economia do Piauí – CORECON-PI, CNPJ: 06.732.317/0001-07. Objeto: Atendimento aos associados bem
como seus respectivos dependentes, através dos serviços oferecidos pelo Serviço Social do Comércio – SESC, com
pagamento de taxas de contribuições reduzidas. Vigência: 24/01/2015 a 23/01/2016. Data da Assinatura: 16/01/2015.
Signatários: Econ.Teresinha de Jesus Ferreira da Silva (pelo Conveniado) e Francisco Soares Campelo Filho (pelo
Convenente). Publique-se.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
Termo Aditivo: n°. 05 ao CONTRATO n°. 9912274467/2011. Contratante: Conselho Regional de Economia do Piauí –
CORECON-PI, CNPJ: 06.732.317/0001-07. Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, CNPJ:
34.028.316/0022-38. Objeto: Prestação, pela ECT, de serviços e venda de produtos, que atendam às necessidades da
CONTRATANTE, mediante adesão ao(s) anexo(s) deste instrumento contratual que, individualmente, caracteriza(m) cada
modalidade envolvida. Valores: Contidos na ficha resumo anexa ao termo aditivo ao contrato de prestação de serviços e
venda de produtos. Vigência: 05/04/2015 a 05/04/2016. Data da Assinatura: 20/02/2015. Signatários: Econ.Teresinha de
Jesus Ferreira da Silva (pelo Contratante) e Joana D’Arc da Silva Nery (pelo Contratado). Publique-se.

EXTRATO DE CONTRATO
(Lei nº 8.666/93, Art.61, Parágrafo único)

Procedimento: CARTA CONVITE n°. 001/2015. Contrato: 001/2015. Contratante: Conselho Regional de Economia do
Piauí. Contratada: Rosa Edite da Silveira Rocha. CPF: 002.872.063-60. Objeto: Contratação de assessoria de imprensa
objetivando a realização de clipagem dos principais jornais e sites de noticias de Teresina; Elaboração e divulgação de
matérias jornalísticas relativas ao CORECON; E executar outras atividades exigidas para o exercício da função. Valor: R$
4.614,00(Quatro mil, seiscentos e catorze reais). Vigência: 06 (seis) meses. Fonte de recursos: Receitas de Contribuições.
Data da Assinatura: 09/03/2015. Signatários: Econ.Teresinha de Jesus Ferreira da Silva (pelo Contratante) e Rosa Edite
da Silveira Rocha (Contratada).

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
Termo Aditivo: n°. 001/2015 ao CONTRATO n° 003/20014. Contratante: Conselho Regional de Economia do Piauí.
Contratado: CAIO BENVINDO MARTINS PAULO. CPF n°. 622.305.573-00. Objeto: Contratação de serviços
especializados em assessoria jurídica, objetivando a defesa nas ações promovidas contra o contratante; ajuizamento de
ações de execução a favor do contratante; promoção de outras ações judiciais na defesa e interesse do contratante; emissão
de pareceres em processos administrativos internos e em outros de interesse do contratante; acompanhar o
desenvolvimento de ações pelo setor de fiscalização e fornecer subsídios ao bom desempenho do mesmo. Valor: R$
8.010,00 (oito mil e dez reais). Vigência: 12 (doze) meses. Fonte de recursos: Receitas de Contribuições. Data da
Assinatura: 23/03/2015. Signatários: Econ.Teresinha de Jesus Ferreira da Silva (pelo Contratante) e Caio Benvindo
Martins Paulo (Contratado).